

240 C. A. SNELLMAN - J. V. SNELLMAN 24.V 1844
HUB, JVS handskriftssamling

Björneborg - Räfsö Hamn
Skeppet Johannes den 24 Maj 1844.

Huldaste Broder!

Ditt Kära brefw af den 29:de Februarii, emottog jag på Keppos, hwarest jag uppehölt mig från 11 mars, till 30 Aprill; Jag har med wilja, och Under förhoppning om någon Ändring i mitt Öde, uppskjutit med beswarandet; som Du af detta kan insee har inträffat. Skeppet till-hör Herr J. F. Bäckman, destination är Cette, och fragt sökning. Min Hälsa är - klen, Hosta och daglig Hectisk-feber, mattande tära peu, peu, troligen återser jag ej, *något* kärt, men jag längtar, will och måste, försöka, owärksamheten Dödar mig förr.

Huru ojärna jag tillgripit Din Anwisning wet - men Nöden har ingen lag, mina resourcer äro mycket - mer än slut. Remittera nu för mig till Apothekar Fr. Jurwelius (En bepröwad wänn) det af Dig Uppgifna beloppet. Wid min afresa war alt wäl, på Keppos och i Härmä, Dit Du är kärt, Wäntad till midsommaren, Swärmor med Barnen träffar Du äfwen Där. Att jag har Calles framtid tryggad i Dig, för mildrar det bittra i min belägenhet, Han har wunnit; det bättre. för Augusta wore jag eljest obekymrad, men hon gör *redan* med mormor som hon will

Hulda Broder Janne! Det wore wäl Anledning Och Ämne, att hos Dig uppwäcka samma känslor som i detta ögonblick, fylla min Själs och förmörka mina Ögon, men i Korthet, jag kan nu ej fatta om en Broder Warit, eller kan wara den andra mera Kär, och Dyrbar än Du! din

August. 30

P. S. Skulle Du med Dina Tidningar i nästa År kunna godtgöra wännen Herr E. Wahlfors som i snart 2:ne år beståt mig fritt alla finska Tidningar; så gör det.

241 J. V. SNELLMAN - J. J. TENGSTRÖM 28. & 30.V 1844
HUB, Kellgreniana

40

Vördade Broder Tengström!

Sannerligen jag vet hwaraf det kommer sig, att jag skrifver mina bref till Bror med en viss högtidlighet, så nemligen att de blifwit min sysselsättning för verkliga undantagsstunder. Åtminstone tycker jag så, fastän brefvens fåtalighet gifva mig ringa rätt att åberopa någon erfarenhet. Så har jag äfwen nu i veckotal besparat mig detta för det wäntade pingstlofvet, icke just af brist på tid, ty jag skrifver många andra bref hvarje postdag, men af brist på läglig tid att ordentligen sätta mig ned för att skrifva. Och nu har jag en stund af verklig ro, en dag med frisk landluft och fågelsång och vårgrönska.

Kanske har jag icke för Bror nämnt, att jag i Kuopio eger den enda mig bekanta släktinge på mödernesidan, en handlande Roering. Det är på hans landtegendom fyra mil från Kuopio, jag skrifver detta. Och jag